16октября 2024 года
ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноборском муниципальном округе

Вяткин Е.А. – председатель Совета
Паршина Н.В. – заместитель председателя
Антропова Н.М.– секретарь

Присутствуют:
	Антуфьева Н.С.                         Новицкая Е.В.
Загрийчук С.Д. Кудрявец К.В.
Пономарева Н.С. Пихенько Н.С.
Оленева С.И.
Копылова М.А.


	Отсутствуют: 
	Михайлов П.А.                          Елохина М.Н.
	Вологжанинова М.В.Ворончихина С.И.
	Сурнина Т.С.                             Вешнякова Н.В.
Червочкина С.Н.                       Волкова Л.И.

	
	Вяткин Е.А. – озвучил повестку дня

Повестка заседания
1. О результатах проверки использования арендуемого муниципального имущества. 
(Н.С. Пономарева – председатель КУМИ)
2. О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «о противодействии коррупции» в муниципальных образовательных учреждениях, направленной на противодействие коррупционным проявлениям.
(В.Б. Благодарёв – начальник Управления образования)
[bookmark: _Hlk179364139]3. Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности администрации Красноборского муниципального округа (в рамках Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»).
[bookmark: _Hlk168645870](Н.В.Паршина – заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации)
4. О выявленных нарушениях в ходе надзорной деятельности и о результатах надзора за расследованием, судебным рассмотрением уголовных дел в сфере коррупции.
(Прокуратура Красноборского района)
5. Об эффективности использования муниципального имущества и об организации работы по взысканию задолженности по арендной плате за использование муниципального имущества.
(Н.С.Пономарева – председатель КУМИ)


СЛУШАЛИ: 1. Н.С. Пономареву – председателя КУМИ
О результатах проверки использования арендуемого муниципального имущества(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:Вяткин Е.А.

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 2. В.Б. Благодарёва – начальника Управления образования
	О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «о противодействии коррупции» в муниципальных образовательных учреждениях, направленной на противодействие коррупционным проявлениям(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:Кудрявец К.В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 3. Н.В. Паршину – заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации
Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности администрации Красноборского муниципального округа (в рамках Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»)(информация прилагается).

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ:вопросов не поступало

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.


СЛУШАЛИ 4. К.В. Кудрявец – прокурора Красноборского района
О выявленных нарушениях в ходе надзорной деятельности и о результатах надзора за расследованием, судебным рассмотрением уголовных дел в сфере коррупции(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Вяткин Е.А.

РЕШИЛИ: 
2. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 5. Н.С. Пономареву – председателяКУМИ
Об эффективности использования муниципального имущества и об организации работы по взысканию задолженности по арендной плате за использование муниципального имущества(информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросов не поступало

РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению


Председатель Совета                                          Е.А. Вяткин

Секретарь    Н.М.Антропова
1

